
16 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
4 DE OUTUBRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 – T2 - CPL/AL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E:35032.0000000908/2022

A  S E C R E T A R I A  D E  E S T A D O  D E  T R A N S P O R T E  E 
DESENVOLVIMENTO URBANO - SETRAND/AL, por meio da Comissão 
Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia do Estado de 
Alagoas – CPL/AL, comunica às empresas interessadas que fará realizar às 10:00 
horas do dia 06 de novembro de 2023, na sala de reuniões da CPL/AL, situada na 
Coordenação Geral de Licitações e Contratos Administrativos, com sede na Rua 
Dr. José de Albuquerque Porciúncula, 71, Farol, Maceió/AL, em sessão pública, a 
Concorrência nº 005/2023 – T2 – CPL/AL, tendo como objeto a contratação de 
empresa especializada na execução de Serviços Corretivos e Rotineiros de 
Manutenção de Sinalização das Malhas Viárias Urbanas, Acessos e Ligações 
Vicinais entre as Sedes e Povoados dos Municípios do Estado de Alagoas. Lote 
02 - Arapiraca, em conformidade com as Especificações Técnicas que integram o 
Edital. A presente licitação e a contratação dela decorrente têm fundamento legal 
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, Lei 
Estadual nº 5.237 de 17 de julho de 1991 e Decreto nº 89.215, de 24 de fevereiro de 
2023. A apresentação das Documentações de Habilitação e Propostas de Preços 
deverá obedecer ao horário e data supramencionados. O Edital encontra-se à 
disposição dos interessados no horário das 08:00 às 13:00 horas na sala da 
CPL/AL, podendo ser solicitado por meio do endereço eletrônico: 
cpl@setrand.al.gov.br. Informações adicionais pelo telefone (82) 98802-3586.

Maceió (AL), 03 de outubro de 2023.

JOSÉ EDUARDO DO NASCIMENTO GAMA ALBUQUERQUE

Presidente da CPL/AL

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO 

AVISO DE LICITAÇÃO
A comissão permanente de licitação de Paulo Jacinto/AL, no uso de suas atribuições, torna 
público que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023, Processo Administrativo nº 07.14.0037/2023, do 
tipo menor preços por item, objetivando Contratação de Empresa para futura e eventual 
Contratação de Empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios Destinado a Secretaria 
Municipal de Saúde - Abertura das propostas dia 11/10/2023 às 08:30h. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023, Processo Administrativo nº 07.14.0038/2023, do 
tipo menor preços por item, objetivando Contratação de Empresa para futura e eventual 
Contratação de Empresa para fornecimento de Material de Limpeza, higiene e copa. Destinado 
a Secretaria Municipal de Saúde - Abertura das propostas dia 11/10/2023 às 13:30h.
Os Editais podem ser adquiridos no site  , , através www.bnc.org.br www.paulojacinto.al.gov.br
do e-mail: paulojacintocpl@gmail.com ou na sala de licitações da prefeitura de Paulo Jacinto-
AL, horário das 09:00 às 12:00.

Diogo Franco Teixeira de Almeida
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.14.0005/2023

O MUNICÍPIO DE PAULO JACINTO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para ciência dos interessados que às 09h00min do dia 25 de outubro de 2023, na Sala de 
Licitação da Prefeitura Municipal, realizará a Chamada Pública nº 01/2023, para aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas 
organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados 
na Rede Municipal de Ensino, em atendimento a lei nº 11.947/2009, Resolução nº 38/2009, 
26/2013, 04/2015 e 21/2021, Lei 8.666/93. Os interessados que atenderem as exigências do 
Edital deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda até às 09h00min do 
dia 25 de outubro de 2023. Local: Sala de Licitação, localizada na Rua Floriano Peixoto, 17, 
Centro – Paulo Jacinto/AL. O Edital poderá ser retirado gratuitamente, no horário das 
0 8 h 0 0 m i n  à s  1 2 h 0 0 m i n ,  n o  S e t o r  d e  l i c i t a ç õ e s  o u  a t r a v é s  d o  e - m a i l : 
paulojacintocpl@gmail.com 

Paulo Jacinto/AL, 26 de setembro de 2023.
Diogo Franco Teixeira de Almeida

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 006/2023 – T4 - CPL/AL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº E:35032.0000000906/2022

A  S E C R E T A R I A  D E  E S T A D O  D E  T R A N S P O R T E  E 
DESENVOLVIMENTO URBANO - SETRAND/AL, por meio da Comissão 
Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia do Estado de Alagoas 
– CPL/AL, comunica às empresas interessadas que fará realizar às 10:00 horas do 
dia 07 de novembro de 2023, na sala de reuniões da CPL/AL, situada na 
Coordenação Geral de Licitações e Contratos Administrativos, com sede na Rua 
Dr. José de Albuquerque Porciúncula, 71, Farol, Maceió/AL, em sessão pública, a 
Concorrência nº 006/2023 – T4 – CPL/AL, tendo como objeto a contratação de 
empresa especializada na execução de Serviços Corretivos e Rotineiros de 
Manutenção de Sinalização das Malhas Viárias Urbanas, Acessos e Ligações 
Vicinais entre as Sedes e Povoados dos Municípios do Estado de Alagoas. Lote 
01 - Maceió, em conformidade com as Especificações Técnicas que integram o 
Edital. A presente licitação e a contratação dela decorrente têm fundamento legal na 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, Lei 
Estadual nº 5.237 de 17 de julho de 1991 e Decreto nº 89.215, de 24 de fevereiro de 
2023. A apresentação das Documentações de Habilitação e Propostas de Preços 
deverá obedecer ao horário e data supramencionados. O Edital encontra-se à 
disposição dos interessados no horário das 08:00 às 13:00 horas na sala da CPL/AL, 
podendo ser solicitado por meio do endereço eletrônico: cpl@setrand.al.gov.br. 
Informações adicionais pelo telefone (82) 98802-3586.

Maceió (AL), 03 de outubro de 2023.

JOSÉ EDUARDO DO NASCIMENTO GAMA ALBUQUERQUE

Presidente da CPL/AL

O SINDICATO DOS JORNALISTAS PROFISSIONAIS DO 
ESTADO DE ALAGOAS - SINDJORNAL, entidade sindical de 
base, inscrita no CPNJ sob o n° 12.318.390/0001-21, Registro Sindical 
n° 139956-59, com sede na Rua Sargento Jaime Pantaleão, n° 370, 
Bairro Prado, Maceió/AL e funcionando provisoriamente à Rua 
General Hermes, n° 372, Centro, Maceió-AL, por seu presidente infra-
assinado, convoca os associados para participarem da Assembleia 
Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 09 de outubro de 2023, 
segunda-feira, de forma remota, para escolha dos delegados que v'ao 
representar o Sindjornal na 22a edição do Encontro Nacional de 
Jornalistas em Assessoria de Imprensa (ENJAI), a ser realizado na 
cidade de Salvador, na Bahia, entre os dias 16 e 19 de novembro de 
2023. Para concorrer os candidatos precisam estar em dia com suas 
contribuições financeiras. A inscrição para o evento não será custeada 
pela entidade sindical. A primeira convocação será às 19h e a segunda 
convocação às 19h30, om qualquer número de associados presentes. O 
link para acesso ao encontro será disponibilizado na lista de 
transmissão do Sindjomal ao mesmo tempo em que será informado na 
conta do sindicato no Instagram: @sindjomal.

Presidente

Edital de Leilão Público nº 0017/0223 CPA/RE
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 29/09/2023 
até 29/10/2023, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional, 
no site www.pestanaleiloes.com.br e no escritório do (a) leiloeiro (a) LILIAMAR FÁTIMA 
PARMEGGIANI PESTANA MARQUES GOMES, no endereço Avenida João Wallig, nº 1.800, 
Conjunto 4005, 4º andar, Escritórios Boutique - Shopping Iguatemi, Porto Alegre/RS - CEP: 
91349-900 Telefones (51) 3535-1000, no horário de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 
17:30hs, e-mail imoveis@pestanaleiloes.com.br. O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 30/10/2023, às 10h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 07/11/2023, às 10h 
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.pestanaleiloes.com.br. 

CEMAB – CN MANUTENÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 016/2023 3° Chamada
Processo n.º 0500.000037.2023
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para aquisição de instrumentos musicais.
Data de realização: 13 de novembro de 2023 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 017/2023 2° Chamada
Processo n.º 01180007/2023
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de artigos pirotécnicos.
Data de realização: 14 de novembro de 2023 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 019/2023 3° Chamada
Processo n.º 0500.001621.2023
Tipo: Menor Preço por itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de fardamentos.
Data de realização: 16 de novembro de 2023 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima 
Pregoeira

 AVISO DE EDITAL

EDITAL DE CREDENCIAMENTO nº 003/2023

OBJETO: O objeto deste edital tem como objeto o credenciamento de empresas 
para integrar o cadastro da Imprensa Oficial Graciliano Ramos para atuar na 
prestação de serviços de comunicação visual, incluindo a instalação dos 
produtos; bem como de produtos personalizados (brindes);

O credenciamento ficará aberto pelo prazo de 8 (oito) dias úteis, contados a partir 
da data de publicação do presente Edital no diário oficial do Estado de Alagoas.
Data de início para recebimento dos documentos: A partir de 5 de outubro de 
2023, exclusivamente, através do e-mail: grafica@imprensaoficial-al.com.br

O Edital completo está disponível aos interessados através de solicitação 
realizada para o e-mail: grafica@imprensaoficial-al.com.br e através do site 
oficial da Cepal http://www.imprensaoficialal.com.br.
Informações podem ser obtidas pelos telefones (82) 3315-8300.

Maceió (AL), 04 de outubro de 2023

Adriano Souza dos Santos
Presidente da Comissão de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2023, no dia 18/10/2023 às 08:30hrs, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MATA GRANDE/AL, CONFORME 
CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO EDITAL E SEUS 
ANEXOS.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2023, no dia 19/10/2023 às 08:30hrs, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, CONSIDERANDO 
O MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA DE PREÇOS SINAPI,  PARA 
FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DURANTE A VIGÊNCIA DO 
CONTRATO, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS DE MATA GRANDE/AL, CONFORME CONDIÇÕES, 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Outras informações e os editais, no site ou na sede da Prefeitura Municipal de www.bnc.org.br 
MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZACAO E 
INCLUSAO SOCIAL - SERIS

AVISO DE COTAÇÃO
Esta Secretaria de Estado de Ressocialização e Inclusão Social – SERIS, através da 
Assessoria Técnica de Aquisição, informa que está recebendo cotações para o processo 
administrativo abaixo descrito:
Processo Administrativo nº E:34000.000009562/2023
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios (Frutas e Verduras) - EMERGENCIAL.
Prazo para envio de proposta: 03 (três) dias úteis, a partir desta publicação, até as 
17:00h. 
Os interessados deverão solicitar o Termo de Referência através do e-mail; 
sgap.scompras@hotmail.com
Maiores informações – site: www.seris.al.gov.br, Cotações e-mail: 
sgap.scompras@hotmail.com, tel. (82) 3315-1744 / 988767142 – Ramal: 2009/2010 ou 
pessoalmente na Assessoria Técnica de Aquisição, sito à Rua Dez de Novembro, n° 
256, Bairro Pitanguinha, Maceió/AL, CEP 57052-220, no horário das 08 horas às 14 
horas de segunda-feira à sexta-feira. 

José Flávio Teixeira Moura
Assessor Técnico de Aquisição

Matrícula: 3824

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE CORURIPE

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da sua Comissão Permanente de Licitação 
(COPEL), torna público que realizará a TOMADA DE PREÇOS n.º 05/2023, Processo 
Administrativo nº 0003019/2023, do tipo menor preço global, no regime de execução de 
empreitada por preços unitários, tendo por objeto a contratação de empresa de assessoria e 
consultoria especializada de arquitetura e/ou engenharia, para a execução de serviços 
técnicos diversos, necessários ao planejamento de obras públicas, abrangendo a 
confecção e entrega de produtos elencados na Planilha Orçamentária. Data da sessão de 
abertura da licitação: 21/11/2023, às 09:30h - horário de Brasília. Local: Auditório da  
Secretaria Municipal de Educação de Coruripe-AL, localizado na Rua Lindolfo Simões, nº 
431, Centro, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL. Para informações e obtenção gratuita do Edital 
vide o endereço eletrônico: https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através 
do e-mail coruripe.suprimentosal@gmail.com. 

Coruripe/AL, 29 de setembro de 2023.

Cecília Ataíde Gonçalves Costa
Presidente da COPEL de Coruripe-AL.

MUNICÍPIO DE ATALAIA

AVISOS DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos 
(informática, material médico, mobiliário e afins) para atender a demanda da Central de 
Abastecimento Farmacêutico de Saúde, destinados ao Município de Atalaia/AL.
Data: 18/10/2023 às 10h00min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do sistema BNC.
O edital encontra-se disponível no site: http://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail cplatalaia01@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios para 
manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, destinados ao Município de Atalaia/AL.
Data: 18/10/2023 às 12h00min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do sistema BNC.
O edital encontra-se disponível no site: http://www.bnc.org.br
Informações pelo e-mail cplatalaia01@gmail.com

SABINE CARNIEL GUILHERME
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZACAO E 
INCLUSAO SOCIAL - SERIS

AVISO DE COTAÇÃO
Esta Secretaria de Estado de Ressocialização e Inclusão Social – SERIS, através da 
Assessoria Técnica de Aquisição, informa que está recebendo cotações para o processo 
administrativo abaixo descrito:
Processo Administrativo nº E: 34000.0000016791/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço contínuo de 
operacionalização, no modelo-sistema de COGESTÃO, da Penitenciária de Segurança 
Máxima (PenSM) e do Presídio de Segurança Máxima da Capital (PSMC).
Prazo para envio de proposta: 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação até às 17:00h. 
Os interessados deverão solicitar o Termo de Referência através do e-mail: 
sgap.scompras@hotmail.com
Maiores informações – site: www.seris.al.gov.br, Cotações e-mail: 
sgap.scompras@hotmail.com, tel. (82) 3315-1744 / 988767142 – Ramal: 2009/2010 ou 
pessoalmente na Assessoria Técnica de Aquisição, sito à Rua Dez de Novembro, n° 256, 
Bairro Pitanguinha, Maceió/AL, CEP 57052-220, no horário das 08 horas às 17 horas de 
segunda-feira à sexta-feira. 

José Flávio Teixeira Moura
Assessor Técnico de Aquisição

Matrícula: 3824

MUNICIPIO DE FEIRA GRANDE
ESTADO DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRONICO N° 027/2023 -TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para Aquisição de Passagens Aéreas, para atender a demanda 
das secretarias que compõem o Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do Edital. 
DATA/HORARIO: dia 19 de Outubro de 2023 às 08h:30min horas. Local: Bolsa Nacional de 
Compras - BNC (www.bnc.org.br). 
PREGÃO ELETRONICO N° 028/2023 -TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de Insumos e Correlatos, para atender a demanda 
do Município de Feira Grande/AL, conforme Anexo 1 do Edital. DATA/HORARIO: dia 19 de 
outubro de 2023 às 11h:00min horas. Local: Bolsa Nacional de Compras - BNC 
(www.bnc.org.br).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, 
Dec. Federal n° 7.892/13, Dec. Federal 10.024/19 e subsidiariamente, das disposições da Lei 
n° 8.666/93 e demais alterações. INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos 
interessados das 08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa do município de Feira Grande, 
no site da prefeitura municipal, no site do Bolsa Nacional de Compras - BNC 
(www.bnc.org.br), e pode ser solicitado através do e-mail: cplfeiragrande@gmail.com.

Bruno Albuquerque
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS, BENS MÓVEIS – SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL, 
TENDAS, CAMAROTE, ARQUIBANCADA E EQUIPAMENTOS E JOGOS DE MESA DE 
SOM, para atender as necessidades do município de Quebrangulo/AL.
Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão de disputa: 16/10/2023, às 09:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br. 

Quebrangulo/AL, 03 de outubro de 2023.
Luan Cortez Toscano Barbosa

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

AVISO DE LICITACÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 04/2023
Objeto: Execução de Obras e Serviços de pavimentação, no Município de Matriz de Camaragibe 
– AL. Tipo: Menor preço. Data de realização: 23/10/2023, às 10:00h (horário local). O edital 
encontra-se a disposição dos interessados através, no endereço eletrônico 
licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com, como também na sala de licitações na sede da 
prefeitura municipal de Matriz de Camaragibe, localizada na Rodovia AL 105, Matriz de 
Camaragibe/AL. Dúvidas através do e-mail licitacoesmatrizdecamaragibe@gmail.com.

Matriz de Camaragibe – Alagoas, 04 de outubro de 2023.
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCA EM 
CONCERTINA DUPLA CLIPADA, PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DO 
MUNICÍPIO DE ANADIA/AL (ESCOLAS INFANTIS E FUNDAMENTAIS), 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS A SEGUIR 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
ABERTURA: 18 de outubro de 2023, às 09h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Rua Moreira 
Lima, 13, Centro, Anadia – AL, de segunda a sexta das 9h às 14h. E-mail: 
cpl.anadia@gmail.com, edital disponível no site: hp://www.anadia.al.gov.br/lai/32/Edital-
de-Licitacao hp://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou 

Anadia/AL, 03 de outubro de 2023
REGINALDO DA CRUZ VASCONCELOS

PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 30/2023-2
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços continuados de locação de veículos automotivos, leves e pesados e máquinas para 
manutenção das atividades do Município de Igaci/AL.
DATA: 18 de outubro de 2023 às 9h00min.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 03 de outubro de 2023.
HEWERTON RUAN LINO CANABARRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Estrela de Alagoas, estará realizando o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
013/2023-SRP - Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de combustíveis Automotivos. Data/Horário: 18 de outubro de 2023, às 10:00hs 
(horário de Brasília). O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 
http://bnc.org.br/, a partir das 14:00hs do dia da publicação. Demais informações fone (82) 
99315-8520.

Estrela de alagoas/AL, 03 de outubro de 2023.
ALAN ARAUJO DA SILVA  -  Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2023 -  SEGUNDA CHAMADA OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de conectividade IP (Protocolo Internet). 
Tipo: Menor preço global. Data Da Realização: 17 De Outubro De 2023, Às 10:00h.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/202 - SEGUNDA CHAMADA,  OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de equipamentos, materiais e ferramentas para serviços públicos. Tipo: Menor preço por item. 
Data Da Realização: 17 De Outubro De 2023, Às 11:00h. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículo, 
tipo furgão, adaptado para unidade odontológica móvel. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 18 de 
outubro de 2023, às 10:00h. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de vestuário 
de cama, banho e campo cirúrgico. Tipo: Menor preço por item. Data Da Realização: 18 De Outubro De 2023, Às 
11:00h.
LOCAL: Banco Nacional de Compras - BNC. Os editais encontram-se a disposição dos interessados através do site 
da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas através do e-mail 
(licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com). Marechal Deodoro/AL, 03 de outubro de 2023. Leandro B. Miranda  -
Pregoeiro

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=124cc998-946e-454e-a7e2-2d6b43c24e18

		2023-10-03T21:27:47-0300




